
 

 

 

 

 

報道機関 各位 

件名：山口大学教育学部附属山口中学校における芸術鑑賞 

～篠笛奏者 佐藤和哉氏による演奏会～ の実施について 

 

陽春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

山口大学教育学部附属山口中学校（山口県山口市白石 1 丁目 9-1）では、古来より人々の生活

に身近なところで演奏された篠笛を鑑賞することをとおして、和楽器に対して愛着を高めるとと

もに、篠笛特有の音色の美しさなどの多彩な表現についての知識・技能を高めること、そして、

篠笛の演奏を鑑賞することをとおして、音に心をこめることの大切さやふるさとを知ることの意

義を知り、自国の音楽文化や魅力を見つめ直し、わが国の音楽を愛好しようとする実践的態度を

養うことを目的として、実施します。 

つきましては、広く周知いただくとともに、当日の取材・報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

※取材及び撮影をご希望の場合は、別紙「取材申込書」にご記入の上、ご連絡ください。 

 

記 

 

１．開催日時：令和 7 年 5 月 9 日（金） 13：00～13：50 

２．場 所：山口大学教育学部附属山口中学校 体育館 （山口県山口市白石 1 丁目 9-1） 

３．対 象：山口大学教育学部附属山口中学校 １～３年生 

４．内 容：篠笛奏者 佐藤和哉氏による演奏および２・３年生との合同演奏。  

 

【2025年４月 25日】 

送付枚数 本票含め２枚 

 

送付枚数 送信票含め A4版 4枚 

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部 
総務課広報室 

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1 
 TEL 083-933-5007 
 FAX 083-933-5013 
 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp 

●この件に関する取材の参加は下記までお問合せください。 

 山口大学教育学部附属山口中学校 小田康弘 

 TEL   083-922-2824 

 FAX   083-921-0103 

 E-mail  f.oda-y@yamaguchi-u.ac.jp 



別紙 

【送付状不要】 

 

山口大学教育学部附属山口中学校 小田 康弘 行 

FAX：083-921-0103 

E-mail：f.oda-y@yamaguchi-u.ac.jp 

 

山口大学教育学部附属山口中学校における芸術鑑賞 

～篠笛奏者 佐藤和哉氏による演奏会～ の実施について 

 

◆取 材 申 込 書◆ 

取材日 5月9日（金） 

貴社名 

 

 

ご取材代表者氏名 

 

 

ご参加人数 

 

 

ご連絡先（Tel、E-mail） 

 

 

 

誠に恐れ入りますが、上記にご記入いただき、５月２日（金） １6時までにご連絡願います。 

 


